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2010 سپتامبر 18انتخابات ولسی جرگه افغانستان در    روز مانده به  روز انتخابات  4: 2010 سپتامبر 14    
  تعييѧن کѧرده  اسѧت و  پѧروسѧه انѧتѧخѧابѧات را قѧبѧل از روز                                  2010انستيتيوت دموکراتيک ملی  هيئتی  را برای   نظارت بر انتخابات ولسی جرگه افغانستان درسال        

  تحليلگر بين المللی  و مشاهد  افغان  در سراسر  140اين هيئت شامل  بيش از . انتخابات، در جريان روز انتخابات و بعد از روز انتخابات  مورد تحليل قرار می دهد
 .NDI.org and AfghanistanElectionData.orgبرای معلومات  بيشتر،  به سايت  انستيتيوت دموکراتيک ملی  در مورد انتخابات مراجعه کنيد.  کشور می شود

در غور، يکی از ولايت های غربی، يک خبرنگار راديوی مستقل به انستيتѧيѧوت                  
دموکراتيک ملی  گفت که يک قومندان طالبان گѧفѧتѧه اسѧت کѧه رای دهѧنѧدگѧان مѧی                            
توانند در انتخابات شرکت کنند اما آرای شان را بايد فقط بѧرای کѧانѧديѧداهѧای کѧه او                      

 در ولايت شمالی بلخ به واحѧد    شورايک عضو .   تأييد می کند به صندوق ها بريزند     
تحقيق و ارزيابی افغانستان گفت که هم طالبان و هم حزب اسلامی گلبدين حکمتѧيѧار                

برای مثال، آنها بѧه  :   "   او گفت.   به صورت مؤثر از بعض کانديداها حمايت کرده اند        
مدير يک مکتب گفته است که شاگردان خود را وادار کند تا به نامزدان معѧيѧن رای                   

يک کارمند بين المللی کѧه  . "   دهند، در غير آن صورت انگشتان شان قطع خواهد شد   
در ولايت بلخ کار می کند نيز خاطر نشان ساخته است که به نظر می رسد  حѧزب                
اسلامی گلبدين حکمتيار زمينه  امن دسترسی امتيازی به ولسѧوالѧی هѧای دورافѧتѧاده               

 2. ادامه در ص.  برای بعض کانديداها فراهم کرده است

 کميسيون شکايات انتخاباتی در ولايت ها
دفاتر ولايѧتѧی کѧمѧيѧسѧيѧون شѧکѧايѧات                .     کاملا از کارمندان جديد تشکيل يافته است           

انتخاباتی در مورد کمبود منابع نيز ابراز نگرانی کرده اند که اين امر مانع  توانѧايѧی      
دفتر ولايѧتѧی کѧمѧيѧسѧيѧون شѧکѧايѧات                 .  شان برای انجام تحقيق در ولسوالی ها می شود 

انتخاباتی در ولايت بلخ از استفاده از ماشين فوتوکوپی  عمومی خبر داد که اين امѧر       
بѧرعѧلاوه، بسѧيѧاری از دفѧاتѧر             .   مايه نگرانی ها در مورد محرميت پروسه  می شѧود          

ولايتی کميسيون شکايات انتخاباتی از فضای امنيتی که در آن عѧمѧل مѧی کѧنѧنѧد بѧه                           
دفاتر ولايتی کميسيون شکايات انتخاباتی در جنوب و شرق تهѧديѧدهѧای             .   شدت آگاهند 

مستقيم دريافت کرده اند و کميشنرها  از انتقام گرفتن جنگ سالاران بѧعѧد از آن کѧه                      
کميسيون شکايات انتخاباتی بسته می شود بيمناک و نگرانند زيرا اين کميسيون فѧقѧط               

بعضی از دفاتر ولايتی کميسيون . به عنوان يک نهاد موقت در نظر گرفته شده است
شکايات انتخاباتی بر توانايی های شان اعتماد دارنѧد و ادعѧا مѧی کѧنѧنѧد کѧه  ايѧنѧک                              

يѧک کѧمѧيѧشѧنѧر ولايѧت پѧروان احسѧاس مѧی کѧرد کѧه                           .   نيرومند تر از گѧذشѧتѧه اسѧت          
" تصوير ضعѧيѧف  " از "   بهبود يافتن" شکايت های دريافت شده بيان گر  "   بالای" تعداد

چندين کѧارمѧنѧدی کѧه از سѧال              .    می باشد2009کميسيون شکايات انتخاباتی در سال  
يѧا جѧانѧبѧدار تѧوصѧيѧف            "   دولتی"  باقی مانده اند کميسيون شکايات انتخاباتی را   2009
بسياری از اعضای احزاب سيѧاسѧی، کѧانѧديѧداهѧا و مѧقѧامѧات دولѧتѧی در ايѧن                             .   کردند

لازم به ذکر است که مصاحبه شوندگان در ولايت کندز نگرانѧی  .  نگرانی شريک اند 
خود را در باره يک دفتر ولايتی کاملا پشتونی  کميسيѧون شѧکѧايѧات انѧتѧخѧابѧاتѧی در                          

 جѧون، کѧمѧيѧسѧيѧون           19در   .   ولايتی که مرکب از اقوام مختلѧف اسѧت ابѧراز داشѧتѧنѧد                 
شکايات انتخاباتی گزارشی را در باره اعتѧراضѧاتѧی بѧه نشѧر رسѧانѧد کѧه در مѧورد                            

 2. ادامه در ص. فهرست ابتدايی کانديداها دريافت شده بود

 کѧه    2010 قѧانѧون انѧتѧخѧابѧات             61کميسيون شکايات انتخاباتی فعلѧی بѧراسѧاس مѧاده              
اعضѧای مѧرکѧزی ايѧن         .   براساس  فرمان رياست جمهوری تصويب شد، ايجاد گرديد        

 2009مقررات سال   - تعيين شدند و مقررات اين نهاد2010کميسيون در ماه اپريل  
بر يک سѧاخѧتѧار ولايѧت مѧحѧور کѧه در آن دفѧاتѧر                        -که  مورد بازنگری قرار گرفت  

شکايات دارد، تأکيد در مورد ولايتی کميسيون شکايات انتخاباتی صلاحيت اوليه  را 
  کميشنر ولايتی نيز از 113مثل پنج عضو اين کميسيون در سطح ملی، .  می ورزد

 .  سوی رئيس جمهور کرزی تعيين شدند

درجريان چهار هفته گذشته، مصاحبه های انستيتيوت دموکراتيک مѧلѧی بѧا بѧيѧش از               
 کانديدا، اعضای احزاب سياسی، مقامات دولتی، کارمندان کѧمѧيѧسѧيѧون مسѧتѧقѧل                 500

انتخابات و کميسيون شکايات انتخاباتی و رهبران مѧحѧل ديѧدگѧاه هѧايѧی را در بѧاره                           
چالش های که دفاتر ولايتی کميسيون شکايات انتخاباتی امسال با آنها رو بѧه رو انѧد           

 . بازتاب می دهد

براساس قانون انتخابات، کميسيون شکايات انѧتѧخѧابѧاتѧی و دفѧاتѧرولايѧتѧی کѧمѧيѧسѧيѧون                          
 روز قبѧل از انѧتѧخѧابѧات ايѧجѧاد مѧی شѧونѧد و بѧعѧد از دوره                                 120شکايات انتخاباتی   

کميسيون شکايات انتخاباتی به عنوان يک نهاد موقت بѧا           .   انتخابات منحل خواهند شد   
بسѧيѧاری از     .   مشکلاتی در نگهداری کارمندان و تخصص نهادی مواجѧه بѧوده اسѧت              

کميشنرهای دفاتر ولايتی کميسيون شکايات انتخاباتی و کارمѧنѧدان شѧان در پѧروسѧه              
در ولايت های مانند بلخ، فراه، لѧوگѧر، نѧيѧمѧروز و                 .   شکايات انتخاباتی کاملا جديدند   
دفѧتѧر ولايѧتѧی کѧمѧيѧسѧيѧون              .    باقѧی مѧانѧده اسѧت         1388پروان تنها يک کارمند از سال       
 شکايات انتخاباتی در پنجشير

بر پايه  گزارش ها، گروه های شورشی، به شمѧول طѧالѧبѧان، در يѧک تѧلاش بѧرای                           
 سپتامبر ولسی جرگه در حال تأييѧد و حѧمѧايѧت از                 18اعمال نفوذ بر نتيجه انتخابات      

گروه های مسلح مخالف، به شمول حزب اسلامی گلѧبѧديѧن     .   بعض کانديداها می باشند   
، انتخابات را  به مثابه يѧک امѧر نѧامشѧروع  رد کѧرده  و غѧالѧبѧا بѧه رای                                    حکمتيار

دهندگان هشدار داده اند که اگر در انتخابات شرکت کنند آسيب خواهند ديد يѧا کشѧتѧه                  
. گروه های مسلح مخالف امسال بيانيه هѧای مشѧابѧهѧی صѧادر کѧرده انѧد                   .   خواهند شد 

 مصاحبه انجام شده با کانديداهای 160انستيتيوت دموکراتيک ملی بر اساس بيش از        
ولسی جرگه و چندين مصاحبه انجام شده با ساير دست اندرکاران نمونه هѧای را از               
بعضی از ولايت ها در سراسر کشور گردآورده است که بѧه نѧظѧر مѧی رسѧد گѧروه                       
های مسلح مخالف از رای دهندگان می طلبند که نامزدانی را برگزيѧنѧنѧد کѧه مѧمѧکѧن                

 . است با اهداف آنها همسو باشند
مطابق گزارش کميسيون مستقل حقوق بشر افغانستان گروهی کѧه خѧود را طѧالѧبѧان                     
معرفی می کند  با پخش شب نامه ها  در بخش های از ولايت شمال غربѧی فѧاريѧاب               

کميسيون مسѧتѧقѧل      .   به مردم هشدار می دهد که فقط برای کانديداهای معين رای دهند           
از يک سو،  آنѧهѧا انѧتѧخѧابѧات را               : "   حقوق بشر افغانستان در ماه جولای گزارش داد       
از ديگرسو،  تѧلاش مѧی کѧنѧنѧد در               .   مختل و تهديدهای عليه انتخابات صادر می کنند       

 ."انتخابات ولسی جرگه شرکت کنند

 يѧѧکѧѧی از پѧѧروژه هѧѧای         AfghanistanElectionData.org:   يѧѧادداشѧѧت تѧѧازه  
 به 2005 و 2004انستيتيوت دموکراتيک ملی با معلومات راجع به انتخابات 

شده   و  آن را به يک منبع خوب معلومات  در بѧاره رای دهѧی       )   آپديت( روز  
 .شش سال گذشته در افغانستان تبديل کرده است

برای دريافت معلومات  
 کمپبيل. ای.اندی ايم  :بيشتر
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 بدينسو در افغانستان فعاليت کرده است، يک سازمان غير انتفاعی، غيرحزبی  وغيردولتی  است، که برای حمايت از  نهادهای           2002انستيتيوت دموکراتيک ملی، که از سال  
انستيتيوت دموکراتيک ملی سمينارهای آموزشی  را برای   . دموکراتيک  از طريق مشارکت شهروندان، شفافيت و پاسخ گويی در حکومت در سراسر جهان فعاليت می کند       

 کانديدای  زن،  انجام داده است  و مساعدت های فنی برای بنياد انتخابات آزاد و         240  کنديدا برگزار کرده و آموزش های را برای احزاب سياسی و بيش از   1700بيش از  
در حال حاضر، انستيتيوت دموکراتيک ملی سرگرم ارتقای ظرفيت ناظران      . عادلانه افغانستان، که بزرگترين سازمان داخلی ناظر برانتخابات در کشور می باشد، فراهم آورد         

 . کانديداها در سراسر کشور برای گزارش دادن در مورد فعاليت های روز انتخابات می باشد       

 نکات قابل توجه از نظارت های انستيتيوت دموکراتيک ملی در ساحات
 منطقه شمال شرقی منطقه جنوبی

با توجه به فرهنگ محافظه کارانه و فضای امنيتی پѧرچѧالѧش مѧبѧارزات انѧتѧخѧابѧاتѧی                  
بسياری از نѧامѧزدان     .   برای کانديداهای زن در جنوب با مشکلات خاص مواجه است   

زن در اين منطقه به خاطر ترس از حملات نمی توانند بѧه صѧورت عѧلѧنѧی کѧمѧپѧايѧن                   
درعوض، آنها مبارزات انتخاباتی را  از خانه های شان بѧه نѧيѧابѧت انѧجѧام مѧی                   .   کنند

دهند، به رای دهندگان تلفن می کنند، وابستگان مرد را برای مѧلاقѧات بѧا حѧامѧيѧان و                    
نامزدان زن از دريافت تلѧفѧن هѧای      .   بدست آوردن کمک رهبران قبيله ای می فرستند      

تهديدآميز و پاره شدن منظم  يا بدشکل شدن پوسترهای شان  با رنگ سرخ خبر مѧی                  
در ولايت پکتيکا، طالبان کانديدای زنی را يک روز بѧعѧد از آن کѧه نѧامѧزدی                       .   دهند

بعد از ايѧن حѧادثѧه، ايѧن            .   خود را ثبت کرده بود ربودند و برای شش روز نگهداشتند          
کانديدا از درج هرگونه شکايت در کميسيون شکايات انتخابѧاتѧی يѧا نѧهѧادهѧای ديѧگѧر                       

 . خودداری ورزيد
 

عليرغم اين همه خطر، شمار زيادی از کѧانѧديѧداهѧای زن بѧرای احѧراز کѧرسѧی در                            
کѧه    - کانديدا در ولايت زابل زن هستنѧد 16هفت تن از    .   پارلمان درحال رقابت هستند   

يѧک کѧانѧديѧدای بѧرجسѧتѧه و عضѧو                  .   بلندترين تناسب را در اين ولايت نشان می دهѧد         
برحال پارلمان در ولايت قندهار به انستيتيوت دموکراتيک ملѧی گѧفѧت کѧه تѧهѧديѧدهѧا                       

او . عليه کانديداهای زن اهميت ادغام بيشتر زنان در پروسه سياسی را نشان می دهد
من می خواهم ثѧابѧت   . . .   حالا بيش از پيش ما بايد بخشی از روند سياسی باشيم      : "   گفت

 ."کنم که زنان نقشی دارند که بايد در داخل پارلمان بازی کنند
براساس تحليل انستيتيوت دموکراتيک ملی، هرچند تمام کانديداهای زن در جنوب به        
طور رسمی به عنوان کانديداهای مستقل در اوراق رای  درج مѧی بѧاشѧنѧد امѧا دو                             

بسѧيѧاری بѧه انسѧتѧيѧتѧيѧوت             .   کانديدای زن در اين منطقه  با احزاب سياسی وابسѧتѧه انѧد      
دموکراتيک ملی گفتند که هرچند انتخابات تحت محدوديت های عѧمѧده صѧورت مѧی                   

 . گيرد، ولی بازهم نشانه ای  مهم دموکراسی را بازنمايی می کند

بعضی از کانديداها به طور مستقيم به گروه های شورشی  التماس می کنند تا از                     
انجام حملات در مناطق کندز و بغلان، جايی که اين که کانѧديѧداهѧا از حѧمѧايѧت هѧای                 

نامزدان ابراز نگرانی کردند که رای دهنѧدگѧان         .   قوی برخوردارند، خودداری ورزند   
به اخطارهای طالبان که به مردم گفته اند که در انѧتѧخѧابѧات شѧرکѧت نѧکѧنѧنѧد، تѧوجѧه                              

کارمندان انستيتيوت دموکراتيک ملی کѧه در سѧاحѧه کѧار مѧی کѧنѧنѧد و                        .   خواهند کرد 
مسؤلان ملل متحد بيان داشتند که روشن نيست که التماس های کانديداها مѧوفѧق بѧوده          

 . است يا خير
بعضی از گѧروه هѧای         .   خشونت، آمادگی های انتخابات را به شدت مختل کرده است         

مسلح، به شمول طالبان، حزب اسلامی گلبѧديѧن حѧکѧمѧتѧيѧار، مѧلѧيѧشѧه هѧای مѧحѧلѧی و                               
 سѧپѧتѧامѧبѧر يѧک           6در   .   سازمان های تبهکار در ولايت های کندز و بغلان فѧعѧال انѧد               

ولسوال در بغلان زمانی که حمله کنندگان ناشناس راکتی به طرف مѧوتѧرش پѧرتѧاب             
کانديداها و کارکنان انتخاباتی تهديد و اختطاف شدند ، از جمله  دو        .   کردند، کشته شد  

 . ناظم ساحوی که تعهد کردند در برابر آزادی شان استعفا دهند
اکثريت مطلق کانديداها ادعا دارند که نامزد مستقل می باشند و اغلب روابѧط حѧزبѧی         

در عمل، سه حزب سياسی عمده در منطقه بسياری از کѧانѧديѧداهѧا       . را انکار می کنند 
منطقه جنوب شرق به لѧحѧاظ  قѧومѧی مѧخѧلѧوط اسѧت و احѧزاب                           .   را حمايت می کنند   

حѧزب جѧمѧعѧيѧت بѧه طѧور عѧمѧده  از                      .   سياسی عموما بر خطوط قومی استوار اسѧت        
کانديداهای تاجک در ولايت های تخار و بدخشان حمايت می کند در حالی که حѧزب                
اسلامی افغانستان پشتون محور با کانديداهای معين در ولايت های کندز و بѧدخشѧان                

چهار کانديدا در ولايت کندز بر ارتباط خود با حزب اسلامی افغانستѧان  . ارتباط دارد 
حزب جنبش از بسياری از کانديداهای ازبѧک، عѧمѧدتѧا در ولايѧت              .  تصريح می کنند 

 . های تخار و کندز در شمال شرق حمايت می کند

 )1. ادامه از ص(دفاتر ولايتی کميسيون شکايات انتخاباتی )                           1. ادامه از ص(گروه های مسلح                    
از آن تاريخ تا کنون، هيچ گونه اعلاميه های در باره تعداد شکايѧت هѧای کѧه دفѧاتѧر                      

ولايتی کميسيون شکايات انتخاباتی حل کرده است يا معلق بѧاقѧی مѧانѧده اسѧت ارائѧه                       
هرچند بعضی از دفاترولايتی کميسيون شکايات انѧتѧخѧابѧاتѧی مѧی تѧوانѧنѧد                    .   نشده است 

تعداد شکايت های را که در يافت کرده اند بگويند اما دفѧاتѧر ديѧگѧر درکѧل بѧه ارائѧه                         
بسياری از دفاتر ولايتی کميسيون شکايات انتѧخѧابѧاتѧی         .   هرگونه معلومات بی ميل اند    

می گويند که آنها جريمه ها و اخطارهايی را صادر کرده انѧد امѧا شѧمѧار دقѧيѧق ايѧن                           
 . تصاميم تحريری هنوز نشر نشده است. گونه مجازات ها نامعلوم است

رد "   ثبوت" يا "   اسناد" بسياری از شاکی ها ادعا کردند که به خاطر ناکامی در ارائه       
شدند اما راهنمای اندکی در مورد اين که چگونه بايد همچون اسناد را تهيه کنند  بѧه            

يک کانديدای زن بعد از اين کѧه بѧه صѧورت مѧکѧرر در حѧال                        .   آنها ارائه شده است   
مبارزات انتخاباتی  مورد تهديد قرار می گيرد،  از جمله اين که  تѧفѧنѧگ بѧه طѧرف                         
وی نشانه گرفته می شود، ادعا کرد که کميسيون شکايات انتخاباتی به وی گفته بѧود                 

او بѧه انسѧتѧيѧتѧيѧوت           .   که بايد کسی را می فرستاد تا مرد مسѧلѧح را تѧعѧقѧيѧب مѧی کѧرد                       
اين احساس "   پس کميسيون شکايات انتخاباتی برای چيست؟:   " دموکراتيک ملی گفت  

از سوی مصاحبه شوندگانی که احساس می کردند کѧه پѧافشѧاری روی اسѧنѧاد بѧرای                      
 . دلسرد کردن عمدی شکايت ها مورد استفاده قرار می گرفت  نيز انعکاس يافت

بعضی ديگر ابراز مأيوسی کردند که قضايای جدی کنار گذاشته می شود در حѧالѧی                  
يک قضيه جدی شامل اتهامی از سوی . که قضايای جزئی در اولويت قرار می گيرد

عضو برحال زن پارلمان می شود که برادر کانديدای ديگر بѧرای قѧتѧل وی تѧوطѧئѧه                       
دفѧتѧر ولايѧتѧی       .   او به نوبه خود به بازداشت کردن آن مرد متهم شѧده اسѧت               .   چيده بود 

کميسيون شکايات انتخاباتی می گويد که اين قضيه هنوز تحت تحقيق است، در حالی 
 . که  آن شخص وارد  ماه دوم خود در زندان می شود

 انسѧتѧيѧتѧيѧوت        2برای معلومات بيشتر، به تازه های انتѧخѧابѧات افѧغѧانسѧتѧان شѧمѧاره                      ( 
 ) مراجعه کنيد

مطابق اظهارات يک کارمند بين المللی به انستيتيوت دموکراتيک ملѧی، در ولايѧت             
های بغلان و کندز بعض کانديداها به طور مستقيم به گروه های که خود را طالبѧان                 
معرفی می کنند متوسل می شوند تا حملات در اين حوزه های انتخاباتی را کѧاهѧش                  

در اين موارد، گروه های مسلح از طريق افزايش يا کاهش حملات پѧيѧشѧاپѧش          .   دهند
گزارش ها مبѧنѧی بѧر ايѧن کѧه گѧروه                .   رای گيری بر کانديداها اعمال فشار می کنند       

های که خود را طالبان معرفی می کنند ممکن است تلاش کѧنѧنѧد بѧر مѧراکѧز مѧانѧنѧد                           
اين گѧونѧه     .   کندز حمله کنند مخالفت عمومی  اين گروه با انتخابات را نشان می دهد             

حملات برای کانديداهای که پايگاه های رای شان در مراکز ولايѧتѧی اسѧت تѧبѧعѧات                     
به تازه های منطقه شمال شѧرقѧی در زيѧر نѧگѧاه                  .   ( سياسی نيز می تواند داشته باشد     

گروه های مسلح مخالف به هدف مختل ساختن انتخابات از طريق تهѧديѧدهѧا و      )   کنيد
چهار کانديدا تاهنوز کشته شده اند،      .   حملات در تاکتيک های سنتی تر نيز شامل اند        

به رای دهندگان در مورد مشارکت در انتخابات هشدار داده شده است و گروه های          
مسلح مخالف تهديد کرده اند که در روز انѧتѧخѧابѧات حѧمѧلاتѧی را بѧه راه خѧواهѧنѧد                                 

انستيتيوت گزارش های متعددی دريافت کرده است که  گروه هѧای مسѧلѧح                .   انداخت
مخالف، به شمول گروه های که خود را طالبان معرفی می کنند،  در فعالѧيѧت هѧای                 
ضد انتخاباتی، مانند هشدار به تمام رای دهندگان و ابراز مخالفت ويژه با مشارکѧت     

عليرغم اين  همه گزارش ها، شواهد از بعض مناطق حѧکѧايѧت از             .   زنان، دخيل اند  
آن دارد که  منافع گروه های مسلح مخالف متنوع تر است، که شامѧل حѧمѧايѧت  از                        

 برای معلومات بيشتر، به .www.ecc.org.af  مراجعه کنيد 
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